Nº 152, terça-feira, 9 de agosto de 2011 93ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011080900093

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO AMAPÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 6 / 2 0 11

No- Processo: 16439003758201151 . Objeto: Locação de Imovel onde
funciona atualmente a SAMF/AP e Órgãos Pareceiros/Cliente. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da
Lei 8.666/93 . Justificativa: Suprir necessidades da SAMF/AP Pelo
período de 5 meses. Declaração de Dispensa em 05/08/2011. JOSÉ
LUIZ BEZERRA PACHECO . Chefe do Setor de Logistica
SAMF/AP . Ratificação em 05/08/2011. CARLOS GUILHERME
OLIVEIRA DE MELO . Superitendente de Administração SAMF/AP.
Valor: R$ 147.436,08. Contratada :AUTOMOTO AUTOMOVEIS E
MOTOS DO AMAPA LTDA . Valor: R$ 147.436,08

(SIDEC - 08/08/2011) 170345-00001-2011NE900001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 7 / 2 0 11

Informamos o resultado do Pregão Eletronico-SRP acima
epigrafado, referente a prestação de serviços de Sistema de Ges-
tão/Digitalização de Acervo Documental, que teve como vencedora a
Empresa: INFORMANAGER LTDA, CNPJ: 08.505.672/0001-60 pe-
lo melhor lance unitário de R$ 0,79.

RAIMUNDO JOSÉ DA LUZ NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/08/2011) 170345-00001-2011NE900001

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO ESPÍRITO SANTO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo No- 2/2011 publicado no DOU
de 08/08/2011 , Seção 3, Pág. 79. Onde se lê: Valor R$ 609.032,64
Leia-se : Valor R$ 5.228,72

(SICON - 08/08/2011) 170100-00001-2011NE800003

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM MINAS GERAIS

AVISO DE PENALIDADE

A Superintendência de Administração do Ministério da Fa-
zenda em Minas Gerais, através da Gerente da Divisão de Recursos
Logísticos, no uso das suas atribuições legais, nos termos do artigo
109, inciso I, alínea f, da Lei 8666/93, decide aplicar a penalidade de
impedimento de licitar e contratar com a SAMF/MG à empresa CON-
SERVECI ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ no-

09.022.996/0001-00, pelo prazo de 6 (seis) meses, em face de des-
cumprimento de disposições do Contrato GRA/MF/MG no- 20/2009,
celebrado para prestação de serviços contínuos de portaria para a
Procuradoria Seccional da Fazenda Nacional de Sete Lagoas/MG.

Belo Horizonte, 8 de agosto de 2011.
EUGÊNIO FERRAZ

Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO PARÁ

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 1 9 / 2 0 11

O Pregoeiro desta SAMF/PA torna público aos interessados
que o Pregão em epígrafe, teve como vencedor a firma Click Data
Brasil Informática Ltda, com o valor total de R$7.526,00.

(SIDEC - 08/08/2011) 170214-00001-2011NE800007

PREGÃO No- 2 0 / 2 0 11

O Pregoeiro desta SAMF/PA torna público aos interessados
que o Pregão em epígrafe, teve como vencedor a firma TW In-
formática e Soluções Ltda-EPP, com o valor global de R$6.300,00.

(SIDEC - 08/08/2011) 170214-00001-2011NE800007

PREGÃO No- 2 2 / 2 0 11

O Pregoeiro desta SAMF/PA torna público aos interessados
que o Pregão em epígrafe, teve como vencedor a firma Eletrofer
Comercial Ltda, com o valor do Grupo de R$5.598,63.

ALDO GOMES MIRANDA

(SIDEC - 08/08/2011) 170214-00001-2011NE800007

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL

RETIFICAÇÃO

Na Inexigibilidade de Licitação No- 3/2011 publicada no DOU de 05/08/2011, Seção 3 Pág. 79 , Onde se lê: INSTITUTO BRA-
SILIENSE DE DIREITO-PUBLICO IDP LTDA Valor: R$ 10.000,00 Leia-se : INSTITUTO BRASILIENSE DE DIREITO-PUBLICO IDP
LTDA Valor: R$ 9.085,44

(SIDEC - 08/08/2011)

Ministério da Fazenda
.

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por intermédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relacionados, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5 de
novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma prevista no §1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de 2008, alterado
pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro 2008, e pelo Decreto nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da Resolução CGITR nº 3,
de 7 de julho de 2008, para delegação de competência para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lançamento de créditos
tributários, e de cobrança do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS
CONVENIADOS

UF CNPJ DATA DE ASSINATURA

BOM JESUS DO ARAGUAIA MT 04.173.952/0001-68 0 1 / 0 7 / 11
MARICA RJ 29.131.075/0001-93 0 1 / 0 7 / 11
CAMPO BONITO PR 80.869.621/0001-45 0 4 / 0 7 / 11
BARBALHA CE 06.740.278/0001-81 11 / 0 7 / 11
SAO SIMAO SP 45.369.220/0001-25 1 2 / 0 7 / 11
QUIXELO CE 06.742.480/0001-42 1 3 / 0 7 / 11
TA U A CE 07.849.532/0001-47 1 3 / 0 7 / 11
COQUEIRO SECO AL 12.200.325/0001-05 1 4 / 0 7 / 11
P O R E C AT U PR 80.542.764/0001-48 1 9 / 0 7 / 11
PENTECOSTE CE 07.682.651/0001-58 2 1 / 0 7 / 11
NOVA ESPERANCA PR 75.730.994/0001-09 2 6 / 0 7 / 11
TERRA ROXA PR 75.587.204/0001-70 2 9 / 0 7 / 11

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. NATUREZA: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio celebrado em 16 de outubro de 2006 entre a então Secretaria da Receita Federal e o
Tribunal Regional Federal da 4ª Região (TRF da 4ª Região).
2. OBJETO: fornecimento de informações mediante a utilização do Sistema INFOJUD - Informações ao Poder Judiciário no e-CAC da
Secretaria da Receita Federal do Brasil.
3. DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2011.
4. NOME DO SIGNATÁRIO: pela RFB, CNPJ no 00.394.460/0058-87, o Senhor Carlos Alberto Freitas Barreto, CPF no 061.482.805-82,
Secretário da RFB, e pelo TRF da 4ª Região, CNPJ no 92.518.737/0001-19, a Senhora Marga Inge Barth Tessler, CPF no 158.551.710-00,
Presidente do TRF da 4ª Região.

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
4ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM JOÃO PESSOA

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 190, DE 8 DE AGOSTO DE 2011

O DELEGADO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso III
do art. 295 e inciso VI do art.307 do Regimento Interno da Secretária
da Receita Federal do Brasil, aprovado pela Portaria no- 587, de 21 de
dezembro de 2010, publicado no D.O.U. de 23.12.2010, INTIMA,
nos termos do artigo 23, §1o- , inciso III, do Decreto 70.235/72, a
empresa: JOAO DE MELO RIBEIRO ME (CNPJ No-

12.132.037/0001-52) para, no prazo de 30 (trinta) dias, regularizar sua
situação perante o Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, com-
provando o exercício regular de suas atividades sociais, podendo
ainda apresentar outras provas de regularização.

Decorrido o prazo supra sem que tenha sido atendida a
presente Intimação, ou caso não sejam acatadas as contraposições
apresentadas, por força do que determina o artigo 81 da Lei no-

9.430/96, a inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas da
referida empresa será BAIXADA por ato deste Delegado, conforme
previsto no artigo 28 da Instrução Normativa acima indicada.

Considera-se feita a intimação 15 (quinze) dias após a pu-
blicação do presente Edital.

OBS.: A documentação deverá ser entregue na Seção de
Controle e Acompanhamento Tributário (SACAT), desta Delegacia,
localizada no térreo do prédio do Ministério da Fazenda, situado na
Av. Epitácio Pessoa no- 1705, Bairro dos Estados - João Pessoa -
PB.

JOSÉ HONORATO DE SOUZA

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM RECIFE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1 / 2 0 11

Número do Contrato: 00009/2010, subrogado pelaUASG: 170058 -
SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 4A.RF/PE. No- Processo:
19615000461201062. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CNPJ Contratado: 01880463000158. Contratado : MEGA CONS-
TRUCOES LTDA. -Objeto: Termo Aditivo ao Contrato SRRF04/09/
2010 referente a prestação de serviços continuados de manutenção
predial prestados a DRF/REC/ PE e Agencias jurisdicionadas.Re-
dução de 23,47%do valor do contrato.Contrada: MEGA CONSTRU-
ÇÕESLTDA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Decreto 147/1967De-

creto 92.237/1986 Vigência: 01/08/2011 a 14/06/2012. Valor Total:
R$306.987,51. Fonte: 175017294 - 2011NE800307. Data de Assi-
natura: 29/07/2011.

(SICON - 08/08/2011) 170010-00001-2011NE000001

5ª REGIÃO FISCAL
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NO PORTO DE SALVADOR

RETIFICAÇÃO

No Edital no- 32, de 03 de agosto de 2011, publicado pelo
Inspetor-Chefe da Alfândega da Receita Federal do Brasil do Porto de
Salvador, no Diário Oficial da União, Seção 3, pág. 78, no- 149, de 5
de agosto de 2011, onde se lê:

Processo Administrativo Fiscal no- 1 0 9 3 5 . 0 0 1 0 2 9 / 2 0 11 - 8 2
LEIA-SE:
Processo Administrativo Fiscal no- 1 2 6 8 9 . 7 2 0 3 5 0 / 2 0 11 - 4 4

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1 / 2 0 11

Número do Contrato: 3/2010. No- Processo: 10530000225201010.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
15139629000194. Contratado : COMPANHIA DE ELETRICIDADE
DO -ESTADO DA BAHIA COELBA. Objeto: Informar a nota de
empenho e dotação orçamentária para o exercício 2011, e, efetuar a
atualização dos números de contratos e endereços das unidades con-
sumidoras relacionadas ao contrato. Fundamento Legal: Lei no-

8.666/93 e alterações, Dec 2271/97, IN MPOG 02/2010, IN MPOG
02/2008 Vigência: 27/07/2011 a 31/07/2015. Data de Assinatura:
2 7 / 0 7 / 2 0 11 .

(SICON - 08/08/2011) 170010-00001-2011NE000001

6ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM POÇOS DE CALDAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1 / 2 0 11

Número do Contrato: 6/2009. No- Processo: 17489000059200910.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
09637052615. Contratado : IVAN JORGE -Objeto: Alteração do ca-